
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

UNIONE DI COMUNI "TERRE DI VINI E DI TARTUFI" 

PROVINCIA DI ASTI 
 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 01579270057 
Sito Internet: www.terrevinitartufi.at.it – Indirizzo pec: unione.vinietartufi@pec.it  
 

 
SETTORE POLITICHE GIOVANILI E SPORT 

 
DETERMINAZIONE N. 49 DEL 29/01/2024 

 
 
OGGETTO: GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI – ACCORDO DI SUSSIDIARIETA’ 

REG 84/2021 CON SANDAMBASKET ASD. PROROGA AL 29/02/2024 
 
 
 

*****§***** 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000  (Testo unico in materia di ordinamento degli enti 
locali); 
 

VISTI i Decreti del Presidente n. 1, 2, 3, 4, 5, 6/2021; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato dal Consiglio dell’Unione con 
deliberazione n. 28 in data 27/12/2023;  
 
VISTA la deliberazione G.U. n. 13 del 20.03.2023 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 
Esercizi 2023-2025 e Piano della Performance 2023-2025;           
 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art.147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 

ACQUISITO il parere favorevole preventivo  ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di 
controlli interni di regolarità contabile del Comune di San Damiano d’Asti, ai sensi dell’art. 32 
comma 1 dello Statuto dell’Unione, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt.49-
147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000; 
 

www.terrevinitartufi.at.it
mailto:unione.vinietartufi@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione G.U. n. 95 del 15/12/2021 avente ad oggetto “Accordo di sussidiarietà per 
servizi di supporto nella gestione di impianti sportivi in San Damiano d’ Asti. Disposizioni”; 
 
RICHIAMATA  la determinazione n. 790 del 15/12/2021 avente ad oggetto: “ Avviso pubblico di 
manifestazione di interesse riservato alle associazioni sportive con sede in San Damiano d’ Asti per la 
sottoscrizione di un accordo di sussidiarietà per servizi di supporto nella gestione di impianti sportivi in San 
Damiano d’ Asti -  biennio 2022/2023. Approvazione”; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 857 del 28/12/2021 avente ad oggetto “Accordo di sussidiarietà per 
servizi di supporto nella gestione di impianti sportivi in San Damiano d’ Asti . biennio 2022/2023. 
INDIVIDUAZIONE ASD.” 
 
DATO ATTO che con la suddetta determinazione veniva individuata l’ ASD SANDAMBASKET quale 
associazione sportiva affidataria dei servizi di supporto nella gestione di impianti sportivi in San Damiano d’ 
Asti – biennio 2022/2023, con la quale procedere alla sottoscrizione dell’accordo di sussidiarietà; 
 
RCHIAMATO l’accordo di sussidiarietà reg 84/2021; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione sta definendo le linee di indirizzo per la gestione degli impianti sportivi nel 
prossimo triennio; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 875 del 29/12/2023 ad oggetto “Gestione impianti sportivi – 
accordo di sussidiarietà reg 84/2021 con Sandambasket Asd – proroga al 31/01/2024 – impegno di spesa”; 
 
RITENUTO, al fine di garantire la continuità dei servizi, di prorogare l’accordo con l’ASD SANDAMBASKET 
ancora  per il mese di febbraio 2024 riconoscendo all’ASD SANDAMBASKET un contributo compensativo di € 
1.250,00; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di controlli interni 
di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt. 49-147 bis e 151 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di richiamare la premessa, da considerarsi parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, 

 
2) Di prorogare fino al 29/02/2024 l’accordo di sussidiarietà reg. 84/2021 con ASD SANDAMBASKET per 

servizi inerenti la gestione degli impianti sportivi di San Damiano riconoscendo un contributo 
compensativo di € 1.250,00. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) Di imputare la spesa  di € 1.250,00=  , per il criterio della competenza potenziata ai   
      sensi dell’art. 183 del D.L.gs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all. 4/2 al  
      D.Lgs n. 118/2011 Cap. 1901.98  “Contributo di sussidiarietà associazioni sportive” -   

  codice   di   bilancio 06.01.1- con  imputazione all’esercizio  in cui la stessa  è esigibile: 
 Esercizio finanziario: anno 2024 € 1.250,00 
 

4) Di dare atto che alla liquidazione si procederà con successivo provvedimento. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

CAPUSSO Dott.ssa Silvana 


